Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

SSM

Memorando n.º 64/2016 - COPER

Brasília - DF, 20 de abril de 2016.

À Senhora Secretária-Executiva da CDC

Assunto: novo despacho

Senhora Secretária,

Conforme revisão de despacho, feita pela Mesa desta Casa, solicito a

Vossa Senhoria afixar a etiqueta com novo despacho, ora encaminhada, na capa

do PL 4586/16.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora

PL-4586/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
20/04/2016
Revejo o despacho aposto ao PL 4586/2016 para excluir a apreciação de mérito
pela CCJC e pelo Plenário, posto que matéria não dispõe sobre extensão de tipo
penal punido com pena privativa de liberdade.Às Comissões de Defesa do
Consumidor; Finanças e Tributação (Mérito e Art. 54, RICD) e Constituição e
Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD) Proposição Sujeita à Apreciação
Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária